Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц ,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных комnаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41 -14
W..YYW. , §§_kЧif!lr.ч. e-mail: lnfQ@?.§.!sцr..?.ir:ч

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

(( 28 }) февраля 2023 г.
--'---'-----

Председатель

рабочей группы: Десятков IОрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

2

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству Департамента

нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: шесть участников по списку (прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение первой редаi\:ЦИИ прое1па стандарта «Блоки 01~онные и балконные. Общие

ТеХНИЧеСJПIС услОВИЮ> (Пересмотр ГОСТ 23166-2021)

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Предварительно рабочей группе Комитета и членам ССК УрСиб был направлен на рассмотрение

проект первой редакции стандарта «Блоки оконные и балконные. Общие технические условия»

(Пересмотр ГОСТ 23 166-202 1), разработанный НИУ МГСУ в соответствии с ПНС РФ на 2023 год .

В адрес секретариата Комитета поступило единственное замечание от Мурдида А.Г. , который

предложил изменить гарантий срок службы изделий с трех лет на пять лет.

РЕШИЛИ:

1. Фоминой А.Н. направить предложение разработчику стандарта до 12.03.2023г.

Председатель рабочей группы IO.B. Десятков

Секретарь А.Н. Фомина